2019 年河南省职业院校技能大赛高职组
“电子产品芯片级检测维修与数据恢复”项目竞赛样题
2019 年河南省职业院校技能大赛（高职组）
“电子产品芯片级检测维修与数据恢复”赛项执委会制
2019 年 4 月
一、赛程说明
赛程 要求
完成赛前 30分钟准备

2《电子产品芯片级检测维修与数据恢复项目竞赛报告单》上传
（1）提交的电子文档应按下述规则命名；
报告单 命名规则 示 例 提交方式
《电子产品芯片级
检测维修与数据恢
复项目竞赛报告
单》
《电子产品芯片级
检测维修与数据恢
复项目竞赛报告
单》_赛位号
《电子产品芯片级检测维修与
数据恢复项目竞赛报告单》_1
通过检测软件
（SOL-SOFT-X）的
“文档上传”功能
上传至服务器
（2）提交的《电子产品芯片级检测维修与数据恢复项目竞赛报告单》（电子版）的首
页与页眉要注明赛位号以后再提交，否则此部分视为未提交，并计“0”分；
（3）提交的《电子产品芯片级检测维修与数据恢复项目竞赛报告单》（电子版）中，
不得出现除赛位号以外的任何关于参赛队的信息，否则视为作弊，整个竞赛成绩计为“0”
分
（4）当竞赛结束后，根据现场裁判的指令进行《电子产品芯片级检测维修与数据恢复
项目竞赛报告单》上传。
六、评分标准
一级指标 权重 二级指标 权重
电子产品检测维修 40% 功能板故障检测维修结果 40%
存储设备维修及数据恢复 45% 台式机硬盘故障检测维修结果 45%
台式机硬盘故障检测维修结果
笔记本硬盘故障检测维修结果
U盘故障检测维修结果
维修报告填写 10% 检测维修报告 10%
职业素养 5% —— 5%
注：分数相同参赛队的竞赛排名原则：若总分相同，则先比较电路板检测与维修分数之和，
若再有相同，则依次比较电路板总得分，若仍有相同，又再比较数据恢复得分，若仍有相
同，又再比较竞赛报告得分，若仍有相同，又再比较职业素养得分。
附件 1竞赛技术平台及资料说明
（一）竞赛器材及具体要求说明
序号 仪器设备 规格说明 品牌
1 维修工作台 防静电维修工作台 多品牌适用
2 数字万用表
交流电压 1000V±(0.8%+3)，直流电
流 20A±(0.8%+1)，直流电压 1000V
±(0.5%+1)，交流电流 20A±(1%+3)，
电阻 200MW±(0.8%+1)，电容 100mF
±(4%+3)
多品牌适用
3 恒温烙铁 温度调节范围 150-450（℃）
安泰信
或
QUICK
4 热风焊台 温度调节范围：100～480℃
安泰信
或
QUICK
5 放大镜台灯 高强照明、五倍放大功能 多品牌适用
6 工具箱（含工具）
工具箱（毛刷、吸锡枪、焊锡丝、防
静电镊子）
多品牌适用
7 电脑主机
主频 1GHz或以上 CPU，1GB或以上内
存，安装 Win7操作系统。
多品牌适用
8 数据恢复平台 能够进行硬盘维修及数据恢复操作
中盈创信
SOL-DRFIX-802
（二）技术平台标准
序号 产品名称 规格说明
1 智能检测平台中心管理系统 中盈创信 SOL-MANAGER
2 智能检测软件 中盈创信 SOL-SOFT-X
3 智能检测平台 中盈创信 SOL-MONITOR
4 电脑内置操作系统软件 Windows 7家庭版或旗舰版